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Quito, jumo de 2017 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Señores Presidente, Miembros del Directori o y Accionistas de Industria l Extractor a de 
Palma S.A. INEXPA L 

OPINIÓ N 

Los Estados Financieros sometidos a revisión y análisis, son de absoluta y total 
responsabilidad de la administración, aclarando que a partir del ejercicio 2013 no se dispone 
de infonnes de Auditoría Externa, pues la empresa no está obligada a contratar este requisito 
por estar bajo el minimo establecido en la ley. 

Los Estados Financieros analizados demuestran que la situación de Industria l Extractor a de 
Palma S.A. INEXPAL , al 31 de diciembre de 2015, no corresponde a un negocio en marcha, 
sino en proceso de disolución según lo establecido en el numeral 4 del Art. 361 de la Ley de 
Compañías situación ratificada en Junta General de Accionistas del 10 de marzo del 2013, 
cuando los señores accionistas decidieron, como solución a los resultados adversos obtenidos 
hasta esa fecha, iniciar la Disolución y Liquidación voluntaria anticipada de la compañía 
amparándose en el trámite abreviado de disolución voluntaria, liquidación y solicitud de 
cancelación establecida en el Reglamento de Disolución, Liquidación, Reactivación de 
Compañías el mismo que fue expedido por parte de la Superintendencia de Compañías. 

Los Estados Financieros de Industria l Extractor a de Palma S.A. INEXPA L  cortados al 31 
de diciembre de 2015, y sometidos a mi análisis son resultado de sus movimientos contables 
y reflejan la afectación por la venta de sus activos fijos. En abril de 2017, la empresa presentó 
una declaración sustitutiva con los resultados del ejercicio 2015, Estados Financiero aún no 
conocidos, aprobados o rechazados por la Junta General de Accionistas. 

Someto a consideración de la Asamblea General de Accionistas de Industria l Extractor a de 
Palma S.A. INEXPAL , las observaciones detectadas del análisis de sus Estados Financieros 
y previos para continuar con la Liquidación Voluntaria, considerando y teniendo en cuenta lo 
dispuesto en los artículos del 377 al 403 de la Ley de Compañías. 

Estimo necesario observar la disposición del Art. 384 de la Ley de Compañías que dispone: 
"Incompatibilida d para ser  Liquidadores.-ivozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA podrán ser liquidadores de una compañía 
quienes no tienen calidad civil ni sus acreedores, deudores, banqueros,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA comisarios ni sus 
administradores cuando ¡a liquidación haya sido una consecuencia de su negligencia o 
dolo" ' ~ ' ™ ~ 

FUNDAMENTO S DE L A OPINIÓ N 

Para cumplir el propósito de análisis observé los lincamientos, vigentes a partir del 16 de 
diciembre de 2016, en resolución del Consejo de Normas Internacionales de Auditoría y 
Aseguramiento (IAASB y, de la Federación Internacional de Contadores (IFAC) quienes 
emitieron la Norma Internacional de Auditoría (NIA ) 700. 
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El informe fue planificado observando las disposiciones de la Ley de Compañías en el numeral 
9 del artículo 279, además de señalado en los artículos 280,281,282 y 283, y en la Resolución 
92.1.4.3.0014 de la Superintendencia de Compañías relacionados con los requisitos mínimos 
que deben contener los informes de los Comisarios según análisis de los estados financieros, 
operaciones, situación y resultados obtenidos por.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Industria l Extractor a de Palma S.A. 
INEXPAL , al 31 de diciembre de 2015 

Este informe corresponde al análisis y revisión de los resultados y gestiones realizadas por la 
empresa durante el ejercicio 2015, luego de que en el ejercicio 2014 la Junta General de 
Accionistas, realizada el lunes 10 de marzo del 2013 decidió liquidar sus activos a fin de 
contar con recursos para cancelar las obligaciones registradas hasta el momento 

Durante mi trabajo revisé el Balance General, Estado de Resultados, Estado de los Cambios 
en el Patrimonio, Estado de Flujo de Efectivo, el Diario General 2014 y 2015, los Mayores 
Detallados y las Políticas Contables aplicadas por la empresa durante el ejercicio comprendido 
entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2015, tanto los iniciales como los sustitutivos, para 
luego de su revisión expresar una opinión sobre los mencionados documentos. 

La empresa no presentó, ni tiene un informe preparado por Auditores Extemos, relacionado 
con los estados financieros cortados al 31 de diciembre de 2015 

Los Estados Financieros de Industria l Extractor a de Palma S.A. INEXPAL , cortados al 31 
de diciembre de 2015, presentan la situación real de la empresa recomendando a los señores 
accionistas aprobarlos con reservas respecto a futuro conocer las razones de las diversas 
acciones adoptadas para dar de baja cuentas por cobrar y determinar al profesional designado 
como responsable de la Liquidación. 

i zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

...... . <7^É¿¿=Í: 

Ec. Gustavo MontenegroLZaldumbide 
Reg. Economista N° 187 
Reg. C.P.A. 7.714 
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Señores accionistas, en base a ios soportes contables y el análisis pormenorizado realizado 
con la información de los estados financieros cortados al 31 de diciembre de 2015, conforme 
el encargo de la función encomendada, presento las siguientes conclusiones: 

<ANEX O N° 1> Referencia _ de la documentación analizada en los Estados Financieros zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

S Para cumplir las disposiciones de la Junta General de Accionistas, se contrataron los 
servicios profesionales de abogados a cargo del recaudo de los importes pendientes de 
cancelación, quedando pendientes de cobro cuentas por el valor de USS 343.772.23 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

• S Desglosando los importes se concluye que los valores de cuentas por Cobrar 
Proveedores asciende en el ejercicio 2014 ascendió a US$ 227.696.66 y en el ejercicio 
2015 a USS 165.239.80, en las siguientes agrupaciones: 

S Los valores más significativos, pendientes de recaudación, en este grupo de cuentas 
corresponden a: 

CUENTA S Dic 31/2015 Dic 31/2014 
Olegmosas del Castillo OlEOC 9.464,28 9.464,28 
Procepalma CEBA S. A. 45.362,08 92.162,08 

Dávalos Centeno Juan Carlos 22.013,22 29.013,22 
Karolys Martínez Marco Vinicio 11.876,77 11.876,77 

Sotomayor Burbano María Amparo 55.350,50 55.350,50 

Tobar Merino Guillermo José 12.366.29 12.366,29 

TOTAL 156.433.14 210.233.14 

La reducción de US$ 53.800.00 se justifica por los pagos realizados por Procepalma 
CEBA S.A. de US$ 46.800.00 y de USS 7.000.00 cancelados por Juan Carlos 
Dávalos Centeno. 

S Un valor significativo corresponde a la obligación de la señora María Amparo 
Sotomayor Burbano, quien mantiene una cuenta impaga de USS 55.350.50, sin que 
exista indicios de recuperación. 

•/ En cuentas por cobrar a empleados está registrado al 31 de diciembre de 2015 el 
importe de USS 95.587.30, a cargo del señor Jorge Luis Dávalos Centeno, importe que 
no fue aceptado cancelar con cargo a un Acta de Finiquito, preparada por el Gerente 
General, bajo la figura de despido intempestivo, decisión que deberá dilucidar la Junta 
General de Accionistas. 
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SzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA En el ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2015, se registra el Asiento de Diario 
General N° 1203, con las siguientes cuentas: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

CUENTA S Debe Haber 
Danec 1.266.69 
La Fabril 1.966.70 

Palduana S A 1.287.53 

Río Manso 1.114.55 

Varios por Cobra-Procepalmar 719.54 

Varios Anticipos Corto Plazo 9.069.89 

Varios Préstamos Proveedores (Nota 1) 56.176.69 

Varios Préstamos a Empleados 2.444.38 

Provisión Incobrables 265.99 

Reg. Cuentas por Cobrar Incobrables 72.370.90 

T O T A L 73.356.43 73.356.43 

Nota 1. En la cuenta 1.1.2.12.999 se determina un arrastre de saldos desde el ejercicio 
2014 con US$ 227.696.66 al cual se afecta con USS 56.176.69, bajo el concepto 
de ajuste por Registro Cuentas por Cobrar Incobrables, quedando un saldo de USS 
165239,80 

En este mismo asiento se aplica el importe acumulado como Provisión para Cuentas 
Incobrables que registró un valor de USS 265.99, no habiendo observado las disposiciones 
que la Ley de Impuesto a la Renta detennina para registrar este valor lo siguiente: 

S Realizar una provisión del 1%, por ejercicio sobre los créditos concedidos en el 
ejercicio que se encuentren pendientes de recaudación, sin que esta provisión exceda 
al 10% de la cartera total. 

S Provisiones voluntarias no serán deducibles, para efectos tributarios en la parte que 
exceda de los límites establecidos. 

S La eliminación definitiva de los créditos incobrables se realizará con cargo a la 
provisión y a ¡os resultados del ejercicio, en la parte no cubierta por la provisión, 
siempre que cumplan las condiciones de: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

o Haber constado como tales, durante cinco años o más en la contabilidad; 
o Haber transcurrido más de cinco años desde la fecha de vencimiento original 

del crédito. 
o Haber prescrito la acción para el cobro del crédito; 
o En caso de quiebra o insolvencia del deudor; 

S Es necesario que, el funcionario que tendría a su cargo la Liquidación de la 
empresa analice detalladamente el registro en el cual se ampara la baja como 
Cuentas Incobrables el importe de USS 72.370.90, para determinar la acción que 
la Gerencia realizó como administración. 
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^ El efecto más significativo que afectó a los estados financieros de Industrial Extractora 
de Palma INEXPAL S.A., corresponde a la negociación con la empresa Gruimasel 
S.A, debidamente autorizada por la Junta General de Accionistas, para la venta de los 
terrenos, instalaciones, maquinaria y otros activos que constituían el rubro Propiedad, 
Planta y Equipo, negociación escriturada en noviembre dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 2014 en el valor pactado de 
USS 1.000.000.00, contabilizada para liquidar las siguientes partidas netas 

RUBRO IMPORTE 

Terrero 68.334.00 

Edificios de la Extractora 427.258.34 

Equipos y Maquinarias 1.275.646.06 

Activos Fijos, Muebles y Enseres 1.875.83 

Activos Fijos Equipos de Oficina 18.794.57 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Tota l de Activo s Fijo s Vendido s 1.791.908.80 

Esta negociación afectó significativamente el Patrimonio de la empresa, de forma tal que al 
no contar con instalaciones físicas ni equipamiento para cumplir con su objetivo social, debe 
liquidarse definitivamente, pues sus cifras reflejan lo siguiente 

CUENTA 31 diciembre 2015 

Capital Social 1.200.000.00 

Reserva Legal 114.425.60 

Reserva Facultativa 2.06859 

Reserva de Capital 39.522.34 

Utilidades no Distribuidas 152.082.21 

Subtotal Capital y Reservas 1.508.098.74 

Resultado Acumulado Adopción NIIFs 664.073.82 

Capital y Reservas, para liquidación 2.172.172.36 

Pérdida Ejercicios Anteriores (1.697.399.77) 

Pérdida ejercicio 2015 (101.547.39) 

Subtotal Pérdidas acumuladas (1.798.947.16) 

Tota l de Activo s Fijo s Vendido s 373.225.20 

La conformación de esta agrupación de cuentas nos llega a determinar lo siguiente: 
El capital y reservas acumuladas es de USS 1.508.098.74, que significa haber perdido más del 
100% pues las pérdidas acumuladas de USS-(-1,798.947.16), superan en USS (290.848.42), 
siendo una razón más para seguÍLertél proceso de Hquidación. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

. Gustavo Montenegro Zaldumbide 
Comisario Principal 
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INDUSTRIAL EXTRACTORA DE PALMA S.A. 

ANALISIS COMPARATIVO DE BALANCES ACTIVOS 

| CUENTAS ¡ Dic 31zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA/2015 | Dic 31/2014 j % | Aumentos | Disminuciones 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

Disponible 

Caja - Bancos-Inversiones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Banco Pichincha Cta 93000421 112,75 0,03 38.161,73 6,77 0,00 38.048,98 

Banco Pichincha Cta 3282746704 90,22 0,02 5.699,86 1,01 0,00 5.609,64 

| Total Bancos 202,97| 0,05¡ 43.861,591 7,78| o,oo | 43.658,62 

DEUDORES 

Cuentas por Cobrar a Proveedores 

ALES CA. 0,00 0,00 271,37 0,05 0,00 271,37 

DANEC 0,00 0,00 1.266,69 0,22 0,00 1.266,69 

LA FABRIL 0,00 0,00 1.996,70 0,35 0,00 1.996,70 

PALO UANA S.A. 0,00 0,00 1.287,53 0,23 0,00 1.287,53 

RIO MANSO 0,00 0,00 1.114,55 0,20 0,00 1.114,55 

je tas x Cobrar Proveedores 0,001 o,oo | 5.936,84| 1>05 j 0,001 5.936,84 

Ctas x Cobrar Clientes 

Agroconrugel Cia Ltda, 3.754,10 1,01 3.754,10 0,67 0,00 0,00 

Comercializadora Internacional 2.351,45 0,63 2.351,45 0,42 0,00 0,00 

Oleginosas del Castillo OIEOC 9.464,28 2,54 9.464,28 1,68 0,00 0,00 
Procepalma CEBA S. A. 45.362,08 12,15 92.162,08 16,36 0,00 46.800,00 

Otros 0,00 0,00 (719,54) (0,13) 719,54 0,00 

¡Total Deudores 60.931,91 ¡ 16,33| 107.012,37| 18,99! o.oo j 46.080,46 

Anticipos Entidades Públicas y Diferidos 

Varios Anticipos Corto Plazo 0,00 9.069,89 1,61 0,00 9.069,89 

Impuestos Retenidos Cuentes 0,00 4.172,75 0,74 0,00 4.172,75 

|Tota! Diferidos 0,001 0,00| 13.242,64| 2,35| 0,00) 13.242,64 

Proveedores 

Préstamo a Proveedores 

Dávalos Centeno Juan Carlos 22.013,22 5,90 29.013,22 5,15 0,00 7.000,00 

|Total Ptmo Dávalos C. Juan Carlos 22.013,22) 5,90| 29.013,22| 5,15| 0,00| 7.000,00 

Préstamo a Varios Proveedores 

Aberos Sánchez Manuel Mecías 0,00 0,00 506,62 0,09 0,00 506,62 

Agrícola Las Unvas S.A. UVASA 0,00 0,00 94,97 0,02 0,00 94,97 

Agualongo Chuquiana Miguel 3.890,99 1,04 3.890,99 0,69 0,00 0,00 

Alarcón Delgado Raúl Ernesto 2.150,00 0,58 2.150,00 0,38 0,00 0,00 

Alaban Carrasco Juan 0,00 0,00 600,00 0,11 0,00 600,00 

Alvarez Luzuriaga Dalton 0,00 0,00 263,86 0,05 0,00 263,86 

Arcela Montesdeoca Santos Rigo 0,00 0,00 1.283,80 0,23 0,00 1.283,80 

Ardicor Cia Ltda. 8.106,52 2,17 8.106,52 1,44 0,00 0,00 

Areliano Paz y Minos Carlos Gustavo 0,00 0,00 600,63 0,11 0,00 600,63 

Armendariz Armendariz Daniel A 0,00 0,00 1.309,32 0,23 0,00 1.309,32 

Baque Tómala Juana Isabel 0,00 0,00 319,25 0,06 0,00 319,25 

Barcia Molina Luz María 4.243,36 1,14 4.243,36 0,75 0,00 0,00 

Barrezueta Murillo Klever Miguel 0,00 0,00 40,42 0,01 0,00 40,42 

Bonoso Quintana Abdón 0,00 0,00 1.442,48 0,26 0,00 1.442,48 

Bonozo Zúfiiga César Humberto 0,00 0,00 301,91 0,05 0,00 301,91 

Borja Pallares José Rafael 4.000,00 1,07 4.000,00 0,71 0,00 0,00 

Bustamante Vinces Juan Antonio 0,00 0,00 41,33 0,01 0,00 41,33 

Cabrera Druán Juan Marcelo 0,00 0,00 578,24 0,10 0,00 578,24 

Caicedo Moreira Manuel 0,00 0,00 453,04 0,08 0,00 453,04 

Campoverde Castillo Angel Augusto 0,00 0,00 1.700,00 0,30 0,00 1.700,00 

Campoverde Medina Teófilo Euse 0,00 0,00 735,56 0,13 0,00 735,56 

Carreño Velez Baironn Wilfrido 0,00 0,00 30,00 0,01 0,00 30,00 

CARTINVEST S.A. 0,00 0,00 146,25 0,03 0,00 146,25 
CASA8ACA 0,00 0,00 78,65 0,01 0,00 78,65 

Cevallo Arteaga Esperanza 0,00 0,00 200,00 0,04 0,00 200,00 

Cevallos Villareal Freddy 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 5,00 
Chaguay García Demetrio Eduardo 4.126,43 1,11 4.126,43 0,73 0,00 0,00 
Chávez Mejia Rodrigo Carlos 2.060,20 0,55 4.973,78 0,88 0,00 2.913,58 

Chávez Miraba Kenia Magdalena 0,00 0,00 100,00 0,02 0,00 100,00 

Chica Tenorio Francisco Efrain 0,00 0,00 19,38 0,00 0,00 19,38 

Chiríboga Cordovez Eduardo 0,00 0,00 3.366,59 0,60 0,00 3.366,59 
Cifuenfes Ontanera Efrain 0,00 0,00 237,28 0,04 0,00 237J28 



INDUSTRIAL EXTRACTOR A DE PALM A S.A. 

ANALISI S COMPARATIV O DE BALANCE SzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ACTIVOS 

| CUENTAS | Dic 31/2015 o/o | Dic 31/2014 | o/o | Aumento s Disminucione s 

Cordovez Dávalos Diego Vicente 0,00 0,00 57,74 0,01 0,00 57,74 

Cuyabase Vásquez Gregorio 0,00 0,00 192,89 0,03 0,00 192,89 

Dávila Fuentes William Leónidas 0,00 0,00 62,00 0,01 0,00 62,00 

Diaz Suárez Daniel Melquíades 0,00 0,00 598,64 0,11 0,00 598,64 

Freíte Castro Luis Augusto 0,00 0,00 10,20 0,00 0,00 10,20 

Fuentes Ruiz Blanca Ofelia 8.108,63 2,17 8.108,63 1,44 0,00 0,00 

GAMADIESEL S.C.C. 0,00 0,00 324,65 0,06 0,00 324,65 

Gangotena Chíriboga Enrique Vi 0,00 0,00 193,49 0,03 0,00 193,49 

Garzón Chávez Fausto Raúl 0,00 0,00 1.700,00 0,30 0,00 1.700,00 

Garzón Chávez Mauricio 8.667,72 2,32 8.667,72 1,54 0,00 0,00 

GARZON MEJIA EDGAR FABIAN 0,00 0,00 300,00 0,05 0,00 300,00 

Gavilanez Gaibor Margarita 4.133,85 1,11 4.133,85 0,73 0,00 0,00 

Gonzaga Acaro Víctor Francisco 0,00 0,00 551,43 0,10 0,00 551,43 

González Jaramillo Luis Hernán 4.012,30 1,08 0,00 4.012,30 0,00 

Gordíllo Armijos Alfredo 0,00 0,00 68,40 0,01 0,00 68,40 

Granda Elvia 0,00 0,00 65,42 0,01 0,00 65,42 

Granda Granda Euclides Armando 0,00 0,00 1.029,61 0,18 0,00 1.029,61 

Granda Granda Milton Heladio 0,00 0,00 56,91 0,01 0,00 56,91 

Granda Granda Rene Javier 0,00 0,00 37,00 0,01 0,00 37,00 

Granillo Cárdenas Marlene 0,00 0,00 504,90 0,09 0,00 504,90 

Granillo Sánchez Juego Venancio 0,00 0,00 1.010,70 0,18 0,00 1.010,70 

Guanagua Condo Segundo 0,00 0,00 88,45 0,02 0,00 88,45 

Guerrero Ojeda Edwin Cornelio 0,00 0,00 1.759,82 0,31 0,00 1.759,82 

Hernández Jiménez Isidro Josaf 0,00 0,00 479,99 0,09 0,00 479,99 

Herrera Alvarado José Henry 0,00 0,00 220,36 0,04 0,00 220,36 

Herrera Chila Aranacio 0,00 0,00 401,70 0,07 0,00 401,70 
Herrera Lucas Carlos Remigio 0,00 0,00 98,62 0,02 0,00 98,62 

Holguin Aviles Angela Zanovia 0,00 0,00 10,08 0,00 0,00 10,08 

Industrias Ales C.A. 0,00 0,00 128,74 0,02 0,00 128,74 

Intriago Bravo Cruz Antonio 0,00 0,00 89,92 0,02 0,00 89,92 

Intriago Bravo Jimmy Ramón 0,00 0,00 972,05 0,17 0,00 972,05 

ITE INGENIERIA CIA. LTDA. 0,00 0,00 52,47 0,01 0,00 52,47 
Jiménez Aguirre María Clemencia 0,00 0,00 16,39 0,00 0,00 16,39 

Jiménez Rocafuerte Isaac 0,00 0,00 94,66 0,02 0,00 94,66 

Jiménez Veintimilla Richard 5.620,30 1,51 5.620,30 1,00 0,00 0,00 

Karolys Cordovez Francisco José 4.113,71 1,10 4.113,71 0,73 0,00 0,00 

Karolys Martínez Marco Vinicío 11.876,77 3,18 11.876,77 2,11 0,00 0,00 

Lazo Pérez Ramiro Seminario 0,00 0,00 785,42 0,14 0,00 785,42 

Llanos Maldonado José Elicio 0,00 0,00 10,78 0,00 0,00 10,78 
Loaiza Reyes Miguel Octdavio 3.783,45 1,01 3.783,45 0,67 0,00 0,00 

Loaíza Reyes Ricardo 4.846,61 1,30 4.846,61 0,86 0,00 0,00 

Loaiza Salazar Cristian Ricardo 0,00 0,00 1.115,99 0,20 0,00 1.115,99 

Loor García Pablo Arturo 0,00 0,00 138,40 0,02 0,00 138,40 

Loor Penarrieta Manuel Adrián 0,00 0,00 40,48 0,01 0,00 40,48 

López Alcívar Jefferson Atexander 0,00 0,00 48,00 0,01 0,00 48,00 

López Barreiro Dolores 0,00 0,00 1.563,20 0,28 0,00 1.563,20 

López López Bravo Celso Rubén 0,00 0,00 2.001,29 0,36 0,00 2.001,29 

López Molina Ana María 0,00 0,00 201,00 0,04 0,00 201,00 
López Molina Ornar Alejandro 0,00 0,00 1.050,00 0,19 0,00 1.050,00 

López Romero Víctor Raúl 0,00 0,00 69,00 0,01 0,00 69,00 
Loza Zambrano Ciro Euclides 0,00 0,00 53,62 0,01 0,00 53,62 
Luzuriaga Guerrero Galo Efrain 0,00 0,00 59,01 0,01 0,00 59,01 
Luzuriaga Guerrero Gonzalo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Luzuriaga Guerrero Sandra Mari 0,00 0,00 54,12 0,01 0,00 54,12 
Luzuriaga Merino Lidio Ernestina 0,00 0,00 429,02 0,08 0,00 429,02 
Luzuriaga Merino -Segundo Manuel 0,00 0,00 603,62 0,11 0,00 603,62 
Macia Carreño José Danilo 0,00 0,00 82,53 0,01 0,00 82,53 
Macías Vera Alexandra Ofelia 0,00 0,00 597,41 0,11 0,00 597,41 
Manzaba Briones José Neptall 0,00 0,00 880,00 0,16 0,00 880,00 
Manzaba Napa Víjctor 3.662,29 0,98 3.662,29 0,65 0,00 0,00 
Manzaba Vera Zoila Bárbara 0,00 0,00 302,92 0,05 0,00 302,92 
Marcillo Cusme Yensin Alberto 0,00 0,00 366,54 0,07 0,00 366,54 

Martínez Chila Luís Oscar 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 25,00 
Mejía Vaca José Ovidio 0,00 0,00 259,50 0,05 0,00 r ¡ 259,50 



INDUSTRIAL EXTRACTOR A DE PALM A S.A. 

ANALISI S COMPARATIV O DE BALANCE S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAACTIVOS 

CUENTAS | Dic 31/2015 | zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA% I Dic 31/2014 | % | Aumento s | Disminucione s 

Moncayo Acevedo Guido Ernesto 0,00 0,00 825,68 0,15 0,00 825,68 

Mora Bowen Aguirre Marcelo 0,00 0,00 170,89 0,03 0,00 170,89 

Mora Moreira Carlos Antionio 0,00 0,00 1.376,30 0,24 0,00 1.376,30 

Mora Vergara Freddy Camilo 0,00 0,00 1.275,00 0,23 0,00 1.275,00 

Moran Ruiz Felipe Sebastián 0,00 0,00 66,65 0,01 0,00 66,65 

Moreira Zambrano María Mercedes 0,00 0,00 1.263,81 0,22 0,00 1.263,81 

Moreno Castillo Dany Rubén 0,00 0,00 100,00 0,02 0,00 100,00 

Muñoz García Ricardo Sebastian 0,00 0,00 249,21 0,04 0,00 249,21 

Muñoz Gavina Lenin Adolfo 0,00 0,00 355,90 0,06 0,00 355,90 

Nagua Saquinauia Francisco 0,00 0,00 976,84 0,17 0,00 976,84 

Napa Pazmiño Gleyder Vicente 0,00 0,00 290,20 0,05 0,00 290,20 

Naranjo Sánchea Jaime Oswaldo 0,00 0,00 1.068,19 0,19 0,00 1.068,19 

Navarrete Bohorquez Edíe Benito 0,00 0,00 437,62 0,08 0,00 437,62 

Obando Solis Freddy Leandro 0,00 0,00 8,96 0,00 0,00 8,96 

Obando Solis Neyy Esther 0,00 0,00 149,71 0,03 0,00 149,71 

Oíeginosas del Castillo Oleocastiiío 0,00 0,00 297,32 0,05 0,00 297,32 

Olive Quiñonez Angel Andrés 0,00 0,00 175,00 0,03 0,00 175,00 

Ormaza Solorzano José Celestin 0,00 0,00 398,95 0,07 0,00 398,95 

Ortiz Martines Trigído 0,00 0,00 231,78 0,04 0,00 231,78 

Panezo Cevallo María del Carmen 0,00 0,00 523,36 0,09 0,00 523,36 

Pérez Cepeda Nancy Marcela 0,00 0,00 300,00 0,05 0,00 300,00 

Pérez Olmos Carlos Cirilo 0,00 0,00 37,44 0,01 0,00 37,44 

Pinargote Carriel Digna Emérita 0,00 0,00 442,47 0,08 0,00 442,47 

Pincay Merchan Pascual 0,00 0,00 100,00 0,02 0,00 100,00 

Quínatoa Segovia Víctor Hugo 0,00 0,00 80,00 0,01 0,00 80,00 

Quinchuela Mastian Francisco E 0,00 0,00 89,38 0,02 0,00 89,38 

Quinchuela Mastian Oswaldo Mes 0,00 0,00 17,47 0,00 0,00 17,47 

Quiñonez Zambrano Eduardo Alfredo 0,00 0,00 150,00 0,03 0,00 150,00 

Quiñonez Zambrano Hugo Salomón 0,00 0,00 159,25 0,03 0,00 159,25 

Quiñonez Zambrano Italo Patricio 0,00 0,00 549,67 0,10 0,00 549,67 

Reyes Larco Jaime Alexander 0,00 0,00 125,00 0,02 0,00 125,00 

Riera Rodríguez Rodrigo Patricio 3.819,88 1,02 3.819,88 0,68 0,00 0,00 

Riofrio Gaivan Indalecia 0,00 0,00 1.864,03 0,33 0,00 1.864,03 

Rívadeneíra Fernando 0,00 0,00 1,40 0,00 0,00 1,40 

Rivas Fernandez Plinio Franklín 0,00 0,00 196,14 0,03 0,00 196,14 

Rodríguez Benavides Victoria 0,00 0,00 334,95 0,06 0,00 334,95 

Rodríguez Parraga José Ovaldo 0,00 0,00 63,47 0,01 0,00 63,47 

Rojas Simón Bolívar 0,00 0,00 23,26 0,00 0,00 23,26 

Romo Chavez Jorge Stalin 0,00 0,00 32,11 0,01 0,00 32,11 

Rosillo Becerra José Pío 0,00 0,00 136,64 0,02 0,00 136,64 

Sabando Solorzano Holanda 0,00 0,00 1.884,40 0,33 0,00 1.884,40 

Salazar Sánchez Gloria Marcela 0,00 0,00 200,00 0,04 0,00 200,00 

Saltos Bermello Roberto Alejandro 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00 

Sánchez Aida Martha 0,00 0,00 1.877,40 0,33 0,00 1.877,40 

Sánchez Piedra Clorarlo Elíseo 0,00 0,00 196,22 0,03 0,00 196,22 

Sánchez Ramírez Emma Luzmíla 0,00 0,00 362,60 0,06 0,00 362,60 

Sánchez Vasco Franklín Aníbal 0,00 0,00 29,00 0,01 0,00 29,00 

Sárate Ramos Segundo Zenon 0,00 0,00 3,12 0,00 0,00 3,12 

Sarmiento Jaramiílo Rosario 0,00 0,00 1.635,37 0,29 0,00 1.635,37 

Silvestre Ajila Altomira 0,00 0,00 476,05 0,08 0,00 476,05 

Sociedad Tierra Viva 0,00 0,00 62,12 0,01 0,00 62,12 

Solano Jumbo Alberto 0,00 0,00 1.790,65 0,32 0,00 1.790,65 

Sotomayor Burbano María Amparo 55.350,50 14,83 55.350,50 9,82 0,00 0,00 

Suárez Guerrón Germán Aníbal 0,00 0,00 322,66 0,06 0,00 322,66 

Suárez Rúales Germán Gustavo 0,00 0,00 99,00 0,02 0,00 99,00 

Terán Burneo Carlos Francisco 0,00 0,00 7,52 0,00 0,00 7,52 

Tinizaray Cueva Gloria Noemí 0,00 0,00 1.600,00 0,28 0,00 1.600,00 

Tobar Merino Guillermo José 12.366,29 3,31 12.366,29 2,19 0,00 0,00 

Toledo Jaramiílo Arturo 0,00 0,00 2.075,50 0,37 0,00 2.075,50 

Trujíllo Celi Marcos Onorando 0,00 0,00 400,00 0,07 0,00 400,00 

Tura Vega Miriam Vicenta 0,00 0,00 200,00 0,04 0,00 200,00 

Valarezo Monfilio Marcelo 0,00 0,00 860,17 0,15 0,00 860,17 

Valarezo Pedro 0,00 0,00 82,11 0,01 0,00 82,11 

Valarezo Valarezo Dirma Janeth 0,00 0,00 1.211,98 0,22 0,00 1.218,98 
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INDUSTRIAL EXTRACTOR A DE PALM A S.A. 
ANALISI S COMPARATIV O DE BALANCE S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAACTIVOS 

CUENTAS Dic 31/2015 % Dic 31/2014 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA« Aumento s Disminucione s 

Valfivieso Bustamante María Amparo 4.000,00 1,07 4.000,00 0,71 0,00 0,00 

Vargas Lara Manuel Mecías 2.300,00 0,62 2.300,00 0,41 0,00 0,00 

Verduga Zambrano Rómulo D 0,00 0,00 808,69 0,14 0,00 808,69 

Vergara Vallejo Presley Aldredo 0,00 0,00 174,67 0,03 0,00 174,67 

Yánez Freiré Hugo Euclides 0,00 0,00 413,26 0,07 0,00 413,26 

Zambrano Zambrano Rosa Edita 0,00 0,00 820,03 0,15 0,00 820,03 

Zúñiga Vera Francisco Pompiiio 0,00 0,00 142,65 0,03 0,00 142,65 

Otros 0,00 0,00 (5.502,30) (0,98) 5.502,30 0,00 

Tota l Vario s Proveedore s 165.239,80 44,27 227.696,66 40,41 0,00 62.456,86 

Tota l Proveedore s 187.253,02 50,17 256.709,88 45,56 0,00 69.456,86 

0,00 

CUENTAS POR COBRA R A Empleado s 
Dávalos Centeno Jorge Luis 95.587,30 25,61 105.273,76 18,68 0,00 9.686,46 

Samaniego Quiñonez Marco Antonio 0,00 0,00 1.694,86 0,30 0,00 1.694,86 

Arguello Fuentes Wilton Rafael 0,00 0,00 749,52 0,13 0,00 749,52 

Tota l CxCobra r a Empleado s 95.587,30 25,61 107.718,14 19,12 0,00 12.130,84! 

Provisió n Incobrable s 
Provisión Incobrables 0,00 0,00 (265,99) 

0,00 
(0,05) 265,99 0,00 

Tota l Provisió n Incobrable s 0,00 0,00| (265,99)1 (0,05) 265,99 o.oo i 

TOTAL DEUDORES 343.772,23 92,11 490.353,88 87,02 0,00 146.581,65; 

Tota l Activ o Corrient e 343.975,20 92,16 534.215,47 94,81 0,00 190.240,27 

ACTIVO LARG O PLAZ O 
Inversión en Acograsas 29.250,00 7,84 29.250,00 5,19 0,00 0,00 

Tota l Activo s Larg o Plazo 29.250,00 7,84 29.250,00 5,19 0,00 0,00 

TOTA L ACTIVO 373.225,20 100,00 563.465,47 100,00 0,00 190.240,27 

f izyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Ir-
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INDUSTRIAL EXTRACTORA DE PALMA S.A. 
ANALISI S COMPARATIVO DE BALANCE S 

j CUENTAS Dic 31/2015 % DIC 31/2014 % Aumento s Disminucione s 
PASIVO Y PATRIMONIO 
PASIVO CORRIENTE zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA PASIVO Y 

Préstamo a Corto Plazo 0,00 0,00 158,29 0,03 0,00 158,29 

Cuentas por Pagar y Proveedores Fruta 0,00 0,00 503,86 0,09 0,00 503,86 

Otras Cuentas por Pagar Dividendos 0,00 0,00 128.513,13 22,81 0,00 128.513,13 
Impuestos e IESS por Pagar 0,00 0,00 83.479,19 14,82 0,00 83.479,19 

|TOTAL PASIVO CORRIENTE 0,001 0,00 212.654,47 37,74 0,00 212.654,47 

| TOTAL PASIVO 0,00 0,00 212.654,47| 37,74| 0,00 212.654,47; 

PATRIMONIO 
Capital Pagado 

ALES S.A. 518.626,00 138,96 486.624,00 86,36 32.002,00 0,00 
AIQUISA 247.979,00 66,44 247.979,00 44,01 0,00 0,00 
Alzamora Cordovez Jaime 8.002,00 2,14 8.002,00 1,42 0,00 0,00 
Alzamora Cordovez Lucia 8.002,00 2,14 8.002,00 1,42 0,00 0,00 
Alvarez Beltrán Magda 10.670,00 2,86 10.670,00 1,89 0,00 0,00 
Alvarez Beltrán Rene 3.470,00 0,93 3.470,00 0,62 0,00 0,00 

Areilano Paz y Miño Carlos 1.598,00 0,43 1.598,00 0,28 0,00 0,00 

Cevallos Arizaga María E. 15.998,00 4,29 15.998,00 2,84 0,00 0,00 
Cortez King Fernando 8.002,00 2,14 8.002,00 1,42 0,00 0,00 
Cordovez Dávalos Diego 8.002,00 2,14 8.002,00 1,42 0,00 0,00 
Cordovez Pérez Patricio 3.336,00 0,89 3.336,00 0,59 0,00 0,00 
Chiriboga Cordovez Ramiro 33.336,00 8,93 33.336,00 5,92 0,00 0,00 
Chiriboga Cordovez Mauro 58.666,00 15,72 58.666,00 10,41 0,00 0,00 
Chiriboga Cordovez Diego 17.338,00 4,65 17.338,00 3,08 0,00 0,00 
Chiriboga Cordovez Alnut Esteban 6.672,00 1,79 6.672,00 1,18 0,00 0,00 
Chávez Mejía Rodrigo Carlos 1.502,00 0,40 1.502,00 0,27 0,00 0,00 
Chávez Mejía Francisco J 1.498,00 0,40 1.498,00 0,27 0,00 0,00 
Chávez Zuinárraga Consuelo 1.502,00 0,40 1.502,00 0,27 0,00 0,00 
Chávez Zumárraga María A. 1.498,00 0,40 1.498,00 0,27 0,00 0,00 
Darquea de Merino Marcía 24.000,00 6,43 24.000,00 4,26 0,00 0,00 
Dávalos Cevallos Jorge 15.998,00 4,29 15.998,00 2,84 0,00 0,00 
Dávalos Centeno Jorge Luis 12.014,00 3,22 12.014,00 2,13 0,00 0,00 
Dávalos Centeno Juan Carlos 8.674,00 2,32 8.674,00 1,54 0,00 0,00 
De Garc{ia, Margarita G 3.998,00 1,07 3.998,00 0,71 0,00 0,00 
Flores Facundo 6.672,00 1,79 6.672,00 1,18 0,00 0,00 
Gutiérrez Freiré Víctor H 8.002,00 2,14 8.002,00 1,42 0,00 0,00 
Hurtado Larrea Raúl 0,00 0,00 26.002,00 4,61 0,00 26.002,00 
Hurtado Larrea Liliana 0,00 0,00 6.000,00 1,06 0,00 6.000,00 
Hidalgo Carlos 6.672,00 1,79 6.672,00 1,18 0,00 0,00 
Ibarra Escudero Amulfo 26.664,00 7,14 26.664,00 4,73 0,00 0,00 

Karolíz Martínez Marco 15.998,00 4,29 15.998,00 2,84 0,00 0,00 
Loayza Reyes Segundo Ricardo 14.674,00 3,93 14.674,00 2,60 0,00 0,00 
Luzuriaga Guerrero Oííver 8.002,00 2,14 8.002,00 1,42 0,00 0,00 
Merino Calero Vinicio 12.000,00 3,22 12.000,00 2,13 0,00 0,00 

Moncayo Cevallos Fernando 13.334,00 3,57 13.334,00 2,37 0,00 0,00 
Moncayo Cevallos Ricardo 8.002,00 2,14 8.002,00 1,42 0,00 0,00 
Moncayo Cevallos Ney 2.667,00 0,71 2.667,00 0,47 0,00 0,00 
Morlaz Benítez Fernando 15.998,00 4,29 15.998,00 2,84 0,00 0,00 
Muñoz Pazmiño Jorge 12.000,00 3,22 12.000,00 2,13 0,00 0,00 
Muñoz Merino Esteban 3.998,00 1,07 3.998,00 0,71 0,00 0,00 
Noguera Tacuri Patricio G 5.338,00 1,43 5.338,00 0,95 0,00 0,00 
Salazar Arguello César 0 1.598,00 0,43 1.598,00 0,28 0,00 0,00 

Tello Tello Aquiles 12.000,00 3,22 12.000,00 2,13 0,00 0,00 
Zumárraga Soto Janeth V. 6.000,00 1,61 6.000,00 1,06 0,00 0,00 
[CAPITA L SOCIAL 1.200.000,00 321,52 1.200.000,00 212,97 0,00 0,00 

Reserva Legal 114.425,60 30,66 114.425,60 20,31 0,00 0,00 
Reserva Facultativa 2.068,59 0,55 2.068,59 0,37 0,00 0,00 
Reserva de Capital 39.522,34 10,59 39.522,34 7,01 0,00 0,00 
Utilidades No Distribuidas 152.082,21 40,75 28.120,62 4,99 123.961,59 0,00 
Resultado Acum por Adopc NIIF 664.073,62 177,93 664.073,62 117,86 0,00 0,00 

Pérdida en Venta Propiedad, Planta y Equi 0,00 (885.320,90) (157,12) 0,00 (1.549.394,52) 
Pérdidas Ejercicios anteriores (1.697.399,77) (454,79) (100.415,05) (17,82) 
Ganancia (Pérdida) del ejercicio actual (101.547,39) (27,21) (711.663,82) (126,30) (985.735,95) 0,00 

TOTAL PATRIMONIO 373.225,20 100,00 350.811,00 62,26 0,00 22.414,20 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 373.225,20 100,00 563.465,47 100,00 0,00 190.240,27 

PATRIMONIO 
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INDUSTRIAL EXTRACTORA DE PALMA S.A. 
ANALISIS COMPARATIVO DE BALANCES 

i CUENTAS | DiczyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 31/2015 | zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA% I Dic 31/2014 ¡ % | Aumentos | Disminuciones | 
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 
Ventas Netas 0,00 0,00 54.550,56 100,00 0,00 54.550,56 

¡TOTAL INGRESOS OPERACIONALES | 0,00¡ 0,00| 54.550,561 100,001 0,001 54.550,561 

COSTO DE VENTAS 
Costos de Ventas 

Costo Venta Fruta de Palma 0,00 0,00 (45.513,87) (83,43) 45.513,87 0,00 

¡Ganancia Bruta en Ventas ¡ 0,001 o,oo | 9.036,691 16,57¡ o,oo ¡ 9.036,691 

COSTO DE PRODUCCIÓN 
MATERIA PRIMA FRUTA 0,00 0,00 (157,50) (0,00) 0,00 (157,50) 

Mano de Obra Directa 
Sueldos y Salarios 0,00 0,00 (16.546,62) (0,30) 0,00 (16.546,62) 
Aporte Patronal IESS 0,00 0,00 (2.010,36) (0,04) 0,00 (2.010,36) 

Fondo de Reserva 0,00 0,00 (1.379,00) (0,03) 0,00 (1.379,00) 

Movilización 0,00 0,00 (1.365,79) (0,03) 0,00 (1.365,79) 

Incentivos 0,00 0,00 (1.530,30) (0,03) 0,00 (1.530,30) 
Décimo Tercer Sueldo 0,00 0,00 (1.379,00) (0,03) 0,00 (1.379,00) 

Décimo Cuarto Sueldo 0,00 0,00 (1.703,10) (0,03) 0,00 (1.703,10) 
Vacaciones 0,00 0,00 (344,75) (0,01) 0,00 (344,75) 
Refrigerio y Comedor 0,00 0,00 (2.003,15) (0,04) 0,00 (2.003,15) 
Refrigerio y Comedor 10 de Agosto 0,00 0,00 (2.112,45) (0,04) 0,00 (2.112,45) 

¡Total Mano Obra Directa ¡ 0,001 0,001 (30.374,52)| (0,56)| 0,001 (30.374,52)| 
Costos Directos Fabricación 
Prensas 0,00 0,00 (1.315,65) (0,02) 0,00 (1.315,65) 

Clarificación 0,00 0,00 (4,34) (0,00) 0,00 (4,34) 

Energía Eléctrica 0,00 0,00 (2.361,88) (0,04) 0,00 (2.361,88) 

Centrifuga 0,00 0,00 (157,08) (0,00) 0,00 (157,08) 
Suministros y Material 0,00 0,00 (164,90) (0,00) 0,00 (164,90) 

¡Total Costos Directos Fabricación 0,001 0,001 (4.003,85)| (0,07)| 0,001 (4.003,85)| 
Mano de Obra Indirecta 
Sueldos y Salarios 0,00 0,00 (8.560,00) (0,16) 0,00 (8.560,00) 
Aporte Patronal IESS 0,00 0,00 (1.040,00) (0,02) 0,00 (1.040,00) 

Personal Ocasional 0,00 0,00 (1.687,69) (0,03) 0,00 (1.687,69) 
Décimo Tercer Sueldo 0,00 0,00 (714,00) (0,01) 0,00 (714,00) 
Décimo Cuarto Sueldo 0,00 0,00 (371,00) (0,01) 0,00 (371,00) 
Vacaciones 0,00 0,00 (357,00) (0,01) 0,00 (357,00) 

¡Total Mano de Obra Indirecta | 0,00¡ 0,001 (12.729,69)| (0,23)| 0,00¡ (12.729,69)| 

Costos Indirectos Fabricación 
Combustibles y Lubricantes 0,00 0,00 (3.022,24) (0,06) 0,00 (3.022,24) 
Energía Eléctrica 0,00 0,00 (3.059,01) (0,06) 0,00 (3.059,01) 
Servicio Vigilancia 0,00 0,00 (82,40) (0,00) 0,00 (82,40) 
Suministros Canes 0,00 0,00 (165,98) (0,00) 0,00 (165,98) 

Químicos 0,00 0,00 (192,30) (0,00) 0,00 (192,30) 
Reparaciones y Mantenimiento 0,00 0,00 (1.561,42) (0,03) 0,00 (1.561,42) 
Mantenimiento Edificios 0,00 0,00 (1.745,30) (0,03) 0,00 (1.745,30) 
Mantenimiento Vehículos 0,00 0,00 (2.735,22) (0,05) 0,00 (2.735,22) 

Mantenimiento Camión Scanea 0,00 0,00 (403,50) (0,01) 0,00 (403,50) 

Seguros 0,00 0,00 (216,30) (0,00) 0,00 (216,30) 

Licencia Impacto Ambiental 0,00 0,00 (392,00) (0,01) 0,00 (392,00) 

¡Costos Indirectos Fabricación j o,oo | 0,00| (13.575,67)1 (0,25)1 0,001 (13.575,67)| 

¡TOTAL COSTO DE PRODUCCIÓN | 0,00¡ 0,00¡ (106.355,10)[ (1,95)| 0,00[ (106.355,Í0)j 

| UTILIDAD BRUTA OPERACIONAL | 0,00¡ 0,00| (51.804,54)¡ (0,95)| 0,00¡ (51.804,54)j 

GASTOS OPERACIONALES 
Gastos de Administración 

Sueldos y Salarios 103,950,00 0,00 0,00 (26.360,00) (0,48) 0,00 (26.360,00) 
Aporte Patronal IESS 0,00 0,00 (753,30) (0,01) 0,00 (753,30) 
Fondo de Reserva 0,00 0,00 (516,00) (0,01) 0,00 (516,00) 
Desahucio Indemnizaciones 0,00 0,00 (150.424,08) (2,76) 0,00 (150.424,08) 
Responsabilidad 0,00 0,00 (425,90) (0,01) 0,00 (425,90) 
Movilización 0,00 0,00 (1.406,74) (0,03) 0,00 (1.406,74) 
Personal Ocasional 0,00 0,00 (6.990,91) (0,13) 0,00 (6.990,91) 
Décimo Tercer Sueldol,458,33 0,00 0,00 (516,00) (0,01) 0,00 (516,00) 
Décimo Cuarto Sueldo 243,87 0,00 0,00 (393,00) (0,01) 0,00 (393,00) 
Vacaciones 1,458,33 0,00 0,00 (11.959,79) (0,22) 0,00 (11.959,79) 

Uniformes y Medicamentos 0,00 0,00 (93,55) (0,00) 0,00 (93,55) 
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INDUSTRIAL EXTRACTORAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA DE PALMA S.A. 
ANALISI S COMPARATIVO DE BALANCE S 

i CUENTAS | Dic 31/2015 | o/o | Dic 31/2014 | % | Aumento s | Disminucione s | 
Refrigerio y Comedor 0,00 0,00 (2.396,87) (0,04) 0,00 (2.396,87) 
Aporte Personal IESS 0,00 0,00 (574,10) (0,01) 0,00 (574,10) 
Impuesto Renta Personal 0,00 0,00 (688,00) (0,01) 0,00 (688,00) 
Honorarios (23.014,18) (0,23) (58.049,45) (1,06) 0,00 (35.035,27) 
Publicaciones y Anuncios (180,08) (0,00) (478,80) (0,01) 0,00 (298,72) 
Contribución Sup Cias Cámara (476,23) (0,00) (7.383,66) (0,14) 0,00 (6.907,43) 
Impuestos Municipales y Otros (838,02) (0,01) (3.287,00) (0,06) 0,00 (2.448,98) 
Recuperación I.V.A. 1.081,88 0,01 211,44 0,00 0,00 (870,44) 
Jubilación Patronal 17,489,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Guardianía - Seguridad 0,00 0,00 (103,99) (0,00) 0,00 (103,99) 
Mantenimiento Edificios 0,00 0,00 (819,98) (0,02) 0,00 (819,98) 
Mantenimiento Vehículos 0,00 0,00 (19.677,54) (0,36) 0,00 (19.677,54) 
Mantenimiento Equipos y Enseres 0,00 0,00 (212,80) (0,00) 0.00 (212,80) 
Utiles de Oficina 0,00 0,00 (296,76) (0,01) 0,00 (296,76) 
Gastos Correo Teléfono Luz etc 0,00 0,00 (6.738,18) (0,12) 0,00 (6.738,18) 
Gastos Judiciales y en Notarías 0,00 0,00 (391,89) (0,01) 0,00 (391,89) 
Atención a Terceros 0,00 0,00 (1.715,27) (0,03) 0,00 (1.715,27) 
Seguros 0,00 0,00 (1.018,60) (0,02) 0,00 (1.018,60) 
Cuentas Incobrables (72.370,90) (0,71) 0,00 0,00 (72.370,90) 0,00 

|TOTAL GASTOS ADMINISTRACIÓN | (95.797,53)| (0,94)1 (303.460,72)1 (5,56)| o,oo | (207.663,19)1 

Gastos Financieros (22,76) (0,00) (4.640,99) (0,09) 0,00 (4.618,23) 
|TOTAL GASTOS OPERACIONALE S | (95.820,29)| (0,94)1 (308.101,71)¡ (5,65)1 0,001 (212.281,42)| 

¡UTILIDAD OPERACIONA L | (95.820,29)| (0,94)| (359.906,25)1 (6,60)¡ o,oo | (264.085,96)1 

INGRESOS Y EGRESOS VARIOS 
INGRESOS GRAVADO S 
Intereses ganados 64,55 0,00 92,48 0,00 0,00 27,93 
Ganancia en Venta de Activos 0,00 0,00 549.043,83 10,06 0,00 549.043,83 
Ingresos Varios 2.634,00 0,03 371.557,71 6,81 0,00 368.923,71 

Egreso s Deducible s 
Pérdida en Venta de Activos 0,00 0,00 (1.358.429,58) (24,90) 1.358.429,58 0,00 
Otros Egresos (81,31) (0,00) (35.841,52) (0,66) 35.760,21 0,00 

¡Tota l Egreso s Deducible s j I (81,31)| (0,00)1 (1.394.271,10)1 (25,56)| 1.394.189,791 0,00| 

Egreso s No Deducible s 
Impuestos Intereses No Deducibles (8.344,34) (1.866,19) (0,03) 0,00 6.478,15 

¡Total Egresos No Deducibles | (8.344,34)| (0,08)1 (1.866,19)| (0,03)| 0,00 ¡ 6.478,15) 
0,00 

¡UTILIDAD GRAVABL E j | (101.547,39)| d,00) | (835.349,52)| (15,31)| 733.802,13| 0,001 

Impuesto a la Renta Corriente (mínimo) 0,00 (0,08) (49.971,38) (0,92) 0,00 (49.971,38) 
¡Gananci a (Pérdida ) de Operac | (101.547,39)| (1,00)¡ (885.320,90)) (16,23)| 783.773,511 o ooj 
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INDUSTRIA L E X T R A C T O R A D E PALM A S.A . 

ANALISI S COMPARATIV O DE B A L A N C E S 

<ANEXO N° 1> 

C U E N T A S Dic 31/2015 Dic 31/2014 Aumento s zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBADisminuciones 

Cuenta s po r Cobra r a Proveedore s 

ALES C.A. 0,00 271,37 0,00 271,37 

DANEC 0,00 1.266,69 0,00 1.266,69 

LA FABRIL 0,00 1.996,70 0,00 1.996,70 

PALDUANA S.A. 0,00 1.287,53 0,00 1.287,53 

RIO MANSO 0,00 1.114,55 0,00 1.114,55 

Cta s x Cobra r Proveedore s 0,00 5.936,84 0,00 5.936,84 

Ctas x Cobrar Clientes 

Agroconrugel Cia Ltda, 3.754,10 3.754,10 0,00 0,00 

Comercializadora Internacional 2.351,45 2.351,45 0,00 0,00 

Oleginosas del Castillo OIEOC 9.464,28 9.464,28 0,00 0,00 

Procepalma CEBA S. A. 45.362,08 92.162,08 0,00 46.800,00 

Otros 0,00 (719,54) 719,54 0,00 

Tota l Deudore s 60.931,91 107.012,37 0,00 46.080,46 

Anticipos Entidades Públicas y Diferidos 

Varios Anticipos Corto Plazo 0,00 9.069,89 0,00 9.069,89 

Impuestos Retenidos Clientes 0,00 4.172,75 0,00 4,172,75 

Tota l Diferido s 0,00 13.242,64 0,00 13.242,64 

Préstam o a Proveedore s 

Dávalos Centeno Juan Carlos 22.013,22 29.013,22 0,00 7.000,00 

Tota l Ptm o Dávalo s C . Jua n Carlo s 22.013,22 29.013,22 0,00 7.000,00 

Préstam o a Vario s Proveedore s 

Aberos Sánchez Manuel Mecias 0,00 506,62 0,00 506,62 

Agrícola Las Unvas S.A. UVASA 0,00 94,97 0,00 94,97 

Agualongo Chuquiana Miguel 3.890,99 3.890,99 0,00 0,00 

Alarcón Delgado Raúl Ernesto 2.150,00 2.150,00 0,00 0,00 

Alaban Carrasco Juan 0,00 600,00 0,00 600,00 

Alvarez Luzuriaga Dalton 0,00 263,36 0,00 263,86 

Arcela Montesdeoca Santos Rigo 0,00 1.283,80 0,00 1.283,80 

Ardicor Cia Ltda. 8.106,52 8.106,52 0,00 0,00 

Arellano Paz y Minos Carlos Gustavo 0,00 600,63 0,00 600,63 

Armendariz Armendariz Daniel A 0,00 1.309,32 0,00 1.309,32 

Baque Tómala Juana Isabel 0,00 319,25 0,00 319,25 

Barcia Molina Luz Maria 4.243,36 4.243,36 0,00 0,00 

Barrezueta Murillo Klever Miguel 0,00 40,42 0,00 40,42 

Bonoso Quintana Abdón 0,00 1.442,48 0,00 1.442,48 

Bonozo Zúñiga César Humberto 0,00 301,91 0,00 301,91 

Borja Pallares José Rafael 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

Bustamante Vinces Juan Antonio 0,00 41,33 0,00 41,33 

Cabrera Druán Juan Marcelo 0,00 578,24 0,00 578,24 

Caicedo Moreira Manuel 0,00 453,04 0,00 453,04 

PáginazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 1 de 



INDUSTRIA L E X T R A C T O R A DE PALM A S.A . 

ANALISI S COMPARATIV O DE B A L A N C E S 

<ANEX O N° 1> 

CUENTA S Dic 31/2015 Dic 31/2014 Aumento s Disminucione s zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

CUENTAS Dic 31/2015 Dic 31/2014 Aumentos Disminuciones 

Campoverde Castillo Angel Augusto 0,00 1.700,00 0,00 1.700,00 

Campoverde Medina Teófilo Euse 0,00 735,56 0,00 735,56 

Carreño Velez Baironn Wilfrido 0,00 30,00 0,00 30,00 

CARTINVEST S.A. 0,00 146,25 0,00 146,25 

CASABACA 0,00 78,65 0,00 78,65 

Cevallo Arteaga Esperanza 0,00 200,00 0,00 200,00 

Cevallos Viilareal Freddy 0,00 5,00 0,00 5,00 

Chaguay García Demetrio Eduardo 4.126,43 4.126,43 0,00 0,00 

Chávez Mejia Rodrigo Carlos 2.060,20 4.973,78 0,00 2.913,58 

Chávez Miraba Kenia Magdalena 0,00 100,00 0,00 100,00 

Chica Tenorio Francisco Efrain 0,00 19,38 0,00 19,38 

Chiriboga Cordovez Eduardo 0,00 3.366,59 0,00 3.366,59 

Cifuentes Ontanera Efrain 0,00 237,28 0,00 237,28 

Cordovez Dávalos Diego Vicente 0,00 57,74 0,00 57,74 

Cuyabase Vásquez Gregorio 0,00 192,89 0,00 192,89 

Dávila Fuentes William Leónidas 0,00 62,00 0,00 62,00 

Diaz Suárez Daniel Melquíades 0,00 598,64 0,00 598,64 

Freite Castro Luis Augusto 0,00 10,20 0,00 10,20 

Fuentes Ruiz Blanca Ofelia 8.108,63 8.108,63 0,00 0,00 

GAMADIESEL S.C.C. 0,00 324,65 0,00 324,65 

Gangotena Chiriboga Enrique Vi 0,00 193,49 0,00 193,49 

Garzón Chávez Fausto Raúl 0,00 1.700,00 0,00 1.700.00 

Garzón Chávez Mauricio 8.667,72 8.667,72 0,00 0,00 

GARZON MEJIA EDGAR FABIAN 0,00 300,00 0,00 300,00 

Gavilanez Gaibor Margarita 4.133,85 4.133,85 0,00 0,00 

Gonzaga Acaro Víctor Francisco 0,00 551,43 0,00 551,43 

González Jaramiílo Luis Hernán 4.012,30 0,00 4.012,30 0,00 

Gordillo Armijos Alfredo 0,00 68,40 0,00 68,40 

Granda Elvia 0,00 65,42 0,00 65,42 

Granda Granda Euclides Armando 0,00 1.029,61 0,00 1.029,61 

Granda Granda Milton Heladio 0,00 56,91 0,00 56,91 

Granda Granda Rene Javier 0,00 37,00 0,00 37,00 

Granillo Cárdenas Marlene 0,00 504,90 0,00 504,90 

Granillo Sánchez Juego Venancio 0,00 1.010,70 0,00 1.010,70 

Guanagua Condo Segundo 0,00 88,45 0,00 88,45 

Guerrero Ojeda Edwin Cornelio 0,00 1.759,82 0,00 1.759,82 

Hernández Jiménez Isidro Josaf 0,00 479,99 0,00 479,99 

Herrera Alvarado José Henry 0,00 220,36 0,00 220,36 

Herrera Chila Aranacio 0,00 401,70 0,00 401,70 

Herrera Lucas Carlos Remigio 0,00 98,62 0,00 98,62 



INDUSTRIA L E X T R A C T O R A D E PALM A S.A . 

ANALISI S COMPARATIV O DE B A L A N C E S 
<ANEXO N° 1> 

CUENTA S Dic 31/2015 Dic 31/2014 Aumento s Disminucione s zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Holguin Aviles Angela Zanovia 0,00 10,08 0,00 10,08 

Industrias Ales C.A. 0,00 128,74 0,00 128,74 

Intriago Bravo Cruz Antonio 0,00 89,92 0,00 89,92 

Intriago Bravo Jimmy Ramón 0,00 972,05 0,00 972,05 

ITE INGENIERIA CIA. LTDA. 0,00 52,47 0,00 52,47 

Jiménez Aguirre María Clemencia 0,00 16,39 0,00 16,39 

Jiménez Rocafuerte Isaac 0,00 94,66 0,00 94,66 

Jiménez Veintímilla Richard 5.620,30 5.620,30 0,00 0,00 

Karolys Cordovez Francisco José 4.113,71 4.113,71 0,00 0,00 

Karolys Martínez Marco Vinicio 11.876,77 11.876,77 0,00 0,00 

Lazo Pérez Ramiro Seminario 0,00 785,42 0,00 785,42 

Llanos Maldonado José Elicío 0,00 10,78 0,00 10,78 

Loaiza Reyes Miguel Octdavio 3.783,45 3.783,45 0,00 0,00 

Loaiza Reyes Ricardo 4.846,61 4.846,61 0,00 0,00 

Loaiza Salazar Cristian Ricardo 0,00 1.115,99 0,00 1.115,99 

Loor García Pablo Arturo 0,00 138,40 0,00 138,40 

Loor Penarrieta Manuel Adrián 0,00 40,48 0,00 40,48 

López Alcivar Jefferson Alexander 0,00 48,00 0,00 48,00 

López Barreiro Dolores 0,00 1.563,20 0,00 1.563,20 

López López Bravo Celso Rubén 0,00 2.001,29 0,00 2.001,29 

López Molina Ana Maria 0,00 201,00 0,00 201,00 

López Molina Ornar Alejandro 0,00 1.050,00 0,00 1.050,00 

López Romero Víctor Raúl 0,00 69,00 0,00 69,00 

Loza Zambrano Ciro Euclides 0,00 53,62 0,00 53,62 

Luzuriaga Guerrero Galo Efrain 0,00 59,01 0,00 59,01 

Luzuriaga Guerrero Gonzalo 0,00 0,00 0,00 0,00 

Luzuriaga Guerrero Sandra Mari 0,00 54,12 0,00 54,12 

Luzuriaga Merino Lidio Ernestina 0,00 429,02 0,00 429,02 

Luzuriaga Merino -Segundo Manuel 0,00 603,62 0,00 603,62 

Macia Carreño José Danílo 0,00 82,53 0,00 82,53 

Maclas Vera Alexandra Ofelia 0,00 597,41 0,00 597,41 

Manzaba Briones José Neptali 0,00 880,00 0,00 880,00 

Manzaba Napa Vfjctor 3.662,29 3.662,29 0,00 0,00 

Manzaba Vera Zoila Bárbara 0,00 302,92 0,00 302,92 

Marcillo Cusme Yensin Alberto 0,00 366,54 0,00 366,54 

Martínez Chila Luis Oscar 0,00 25,00 0,00 25,00 

Mejía Vaca José Ovidio 0,00 259,50 0,00 259,50 

Moncayo Acevedo Guido Ernesto 0,00 825,68 0,00 825,68 

Mora Bowen Aguirre Marcelo 0,00 170,89 0,00 170,89 

Mora Moreira Carlos Antionío 0,00 1.376,30 0,00 1.376,30 

Mora Vergara Freddy Camilo 0,00 1.275,00 0,00 1.275,00 
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INDUSTRIA L E X T R A C T O R A DE PALM A S.A . 

ANALISI S COMPARATIV O DE B A L A N C E S 

<ANEXO N° 1> 

CUENTA S Dic 31/2015 Dic 31/2014 Aumento s Disminucione s 

Moran Rui z Felip e Sebastiá n 0,00 66,65 0,00 66,55 

Moreir a Zambran o Maria Mercede s 0,00 1.263,81 0,00 1.263,81 

Moren o Castill o Dany Rubé n 0,00 100,00 0,00 100,00 

Muño z García Ricard o Sebastia n 0,00 249,21 0,00 249,21 

Muño z Gaviri a Leni n Adolf o 0,00 355,90 0,00 355,90 

Nagua Saquinaul a Francisc o 0,00 976,84 0,00 976,84 

Napa Pazmiñ o Gleyde r Vicent e 0,00 290,20 0,00 290,20 

Naranj o Sánche a Jaim e Oswald o 0,00 1.068,19 0,00 1.068,19 

Navarret e Bohorque z Edi e Benit o 0,00 437,62 0,00 437,62 

Oband o Soii s Fredd y Leandr o 0,00 8,96 0,00 8,96 

Oband o Soli s Neyy Esthe r 0,00 149,71 0,00 149,71 

Oleginosa s del Castill o Oleocastill o 0,00 297,32 0,00 297,32 

Oliv e Quiñone z Ange l André s 0,00 175,00 0,00 175,00 

Ormaz a Solorzan o Jos é Celesti n 0,00 398,95 0,00 398,95 

Orti z Martine s Trigid o 0,00 231,78 0,00 231,78 

Panezo Cevall o Maria del Carme n 0,00 523,36 0,00 523,36 

Pérez Ceped a Nancy Marcel a 0,00 300,00 0,00 300,00 

Pérez Olmo s Carlo s Ciril o 0,00 37,44 0,00 37,44 

Pinargot e Carrie l Dign a Emérit a 0,00 442,47 0,00 442,47 

Pinca y Mercha n Pascua l 0,00 100,00 0,00 100,00 

Quinato a Segovi a Vícto r Hugo 0,00 80,00 0,00 80,00 

Quinchuel a Mastia n Francisc o E 0,00 89,38 0,00 89,38 

Quinchuel a Mastia n Oswald o Mes 0,00 17,47 0,00 17,47 

Quiñone z Zambran o Eduard o Alfred o 0,00 150,00 0,00 150,00 

Quiñone z Zambran o Hugo Salomó n 0,00 159,25 0,00 159,25 

Quiñone z Zambran o Italo Patrici o 0,00 549,67 0,00 549,67 

Reye s Larc o Jaim e Alexande r 0,00 125,00 0,00 125,00 

Rier a Rodrígue z Rodrig o Patrici o 3.819,88 3.819,88 0,00 0,00 

Ríofri o Galva n Indaleci a 0,00 1.864,03 0,00 1.864,03 

Rivadeneir a Fernand o 0,00 1,40 0,00 1,40 

Riva s Fernande z Plini o Frankli n 0,00 196,14 0,00 196,14 

Rodrígue z Benavide s Victori a 0,00 334,95 0,00 334,95 

Rodrígue z Parrag a Jos é Ovald o 0,00 63,47 0,00 63,47 

Roja s Simó n Bolíva r 0,00 23,26 0,00 23,26 

Rom o Chave z Jorg e Stali n 0,00 32,11 0,00 32,11 

Rosill o Becerr a Jos é Pió 0,00 136,64 0,00 136,64 

Saband o Solorzan o Holand a 0,00 1.884,40 0,00 1.884,40 

Salazar Sánche z Glori a Marcel a 0,00 200,00 0,00 200,00 

Salto s Bermell o Robert o Alejandr o 0,00 10,00 0,00 10,00 

Sánche z Aid a Marth a 0,00 1.877,40 0,00 1.877,40 

Sánche z Piedr a Clorari o Elise o 0,00 196,22 0,00 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAr\ 196,22 



INDUSTRIA L E X T R A C T O R A D E PALM A S.A . 

ANALISI S COMPARATIV O DE B A L A N C E S 
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CUENTA S Dic 31/2015 Dic 31/2014 Aumento s Disminucione s zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Sánchez Ramírez Emma Luzmila 0,00 362,60 0,00 362,60 

Sánchez Vasco Franklin Aníbal 0,00 29,00 0,00 29,00 

Sárate Ramos Segundo Zenon 0,00 3,12 0,00 3,12 

Sarmiento Jaramiílo Rosario 0,00 1.635,37 0,00 1.635,37 

Silvestre Ajila Altomira 0,00 476,05 0,00 476,05 

Sociedad Tierra Viva 0,00 62,12 0,00 62,12 

Solano Jumbo Alberto 0,00 1.790,65 0,00 1.790,65 

Sotomayor Burbano María Amparo 55.350,50 55.350,50 0,00 0,00 

Suárez Guerrón Germán Aníbal 0,00 322,66 0,00 322,66 

Suárez Rúales Germán Gustavo 0,00 99,00 0,00 99,00 

Terán Burneo Carlos Francisco 0,00 7,52 0,00 7,52 

Tinízaray Cueva Gloria Noemí 0,00 1.600,00 0,00 1.600,00 

Tobar Merino Guillermo José 12.366,29 12.366,29 0,00 0,00 

Toledo Jaramiílo Arturo 0,00 2.075,50 0,00 2.075,50 

Trujillo Celi Marcos Onorando 0,00 400,00 0,00 400,00 

Tura Vega Miriam Vicenta 0,00 200,00 0,00 200,00 

Valarezo Monfilio Marcelo 0,00 860,17 0,00 860,17 

Valarezo Pedro 0,00 82,11 0,00 82,11 

Valarezo Valarezo Dirma Janeth 0,00 1.211,98 0,00 1.211,98 

Valfivieso Bustamante María Amparo 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

Vargas Lara Manuel Mecías 2.300,00 2.300,00 0,00 0,00 

Verduga Zambrano Rómulo D 0,00 808,69 0,00 808,69 

Vergara Vallejo Presley Aldredo 0,00 174,67 0,00 174,67 

Yánez Freiré Hugo Euclides 0,00 413,26 0,00 413,26 

Zambrano Zambrano Rosa Edita 0,00 820,03 0,00 820,03 

Zúñiga Vera Francisco Pornpilio 0,00 142,65 0,00 142,65 

Otros 0,00 (5.502,30) 5.502,30 0,00 

Tota l Vario s Proveedore s 165.239,80 227.696,66 0,00 62.456,86 

Tota l Proveedore s 187.253,02 256.709,88 0,00 69.456,86 

CUENTA S POR C O B R A R A Empleado s 

Dávalos Centeno Jorge Luis 95.587,30 105.273,76 0,00 9.686,46 

Samaniego Quiñonez Marco Antonio 0,00 1.694,86 0,00 1.694,86 

Arguello Fuentes Wilton Rafael 0,00 749,52 0,00 749,52 

Tota l CxCobra r a Empleado s 95.587,30 107.718,14 0,00 12.130,84 

Provisió n Incobrable s 

Provisión Incobrables 0,00 (265,99) 265,99 0,00 

Tota l Provisió n Incobrable s 0,00 (265,99) 265,99 0,00 

TOTA L D E U D O R E S 343.772,23 490.353,88 0,00 146.581,65 
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